
GZ: 031-5-02/2024

9132 Gallizien 27, DVR: 0108286, UID: ATU47851301, Internet: http://www.gallizien.gv.at
Parteienverkehr: Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag 07:30 – 12:00 und Donnerstag 13:00 – 18:00
Amtsstunden:    Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag 07:00 – 15:00 und Donnerstag 10:00 – 18:00 
Raiffeisenbank Eberndorf IBAN: AT41 3928 8000 0060 0098 BIC: RZKTAT2K288

Betr.:  

Übernahme von Teilflächen in das öffentliche Gut bzw. Abschreibung von  Teilflächen aus dem öffentlichen Gut 
betreffend das Grundstück 742 der  EZ 50000 in der KG Abtei

des Gemeinderates der Gemeinde Gallizien vom 11.04.2024, GZ: 031-5-02/2024, mit welcher Teilflächen dem 
Grundstück Nr. 742, KG Abtei 76 201, EZ 50000 (Gemeinde Gallizien – Öffentliches Gut - Straßenanlage) 
zugeführt bzw. abgeschrieben werden.

Gemäß §§ 2, 3, 4, 5, 6 und §§ 21 bzw. 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – KStrG., LGBl. Nr. 8/2017, in der 
Fassung LGBl. Nr. 44/2023, in Verbindung mit den  Bestimmungen der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 
– K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, in der Fassung LGBl.Nr. 78/2023, wird verordnet:

§ 1 Gegenstand

Teilflächen werden lastenfrei ins Öffentliche Gut der EZ 50000, GB 76201 Abtei, Gemeinde Gallizien bzw. lastenfrei 
aus dem Öffentlichen Gut der EZ 50000, GB 76201 Abtei, Gemeinde Gallizien unter Zugrundelegung der 
Gegenüberstellung für die Verbücherung gem. § 15 ff LTG der GZ 23210-01 des Planverfassers DI Stephan 
Kollenprat, Plandatum 12.12.2023, bescheinigt vom Vermessungsamt Völkermarkt (Geschäftsfallnummer 
1074/2023/76) zu- bzw. abgeschrieben und mit der Widmung öffentlichen Verkehr übernommen bzw. aus der 
Widmung öffentlichen Verkehr entlassen.

 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf ihrer Kundmachung an der Amtstafel in Kraft.

Der Bürgermeister

(LAbg. Hannes Mak)

Angeschlagen am: 23.04.2024

Abgenommen am: 07.05.2024

GEMEINDE GALLIZIEN
Gallizien 27, A-9132 Gallizien, Bezirk Völkermarkt, Kärnten

gallizien@ktn.gde.at / +43 (0)4221 2220, Fax DW-3

Verordnung

mailto:gallizien@ktn.gde.at

		2024-05-07T12:53:38+0200
	Gemeinde Gallizien
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




